ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
25.11.2020                                     г. Енисейск                                        №

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 16.08.2005 №7-27 «О ставках земельного налога за земли всех категорий и сроках уплаты за землю»

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 16.08.2005 №7-27 «О ставках земельного налога за земли всех категорий и сроках уплаты за землю»:

          - пункт 3.1 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».
3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике.

Председатель городского                                                   Глава города Енисейска
Совета депутатов
                                    Н.В.Лобанова                                                               В.В. Никольский

Пояснительная записка
к проекту решения Енисейского  городского совета депутатов «О внесении изменений в решение Енисейского городского Совета депутатов от 16.08.2005 №7-27 «О ставках земельного налога за земли всех категорий и сроках уплаты за землю»
1. Общая характеристика состояния нормотворчества в сфере правового регулирования отношений, изложенных в проекте

Частью 4 статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации определено, что местными налогами признаются налоги, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований о налогах и обязательны к уплате на территориях соответствующих муниципальных образований, если иное не предусмотрено пунктами 4 и 7 статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации. Земельный налог и налог на имущество физических лиц устанавливаются настоящим Кодексом и нормативными правовыми актами представительных органов поселений (муниципальных районов), городских округов о налогах и обязательны к уплате на территориях соответствующих поселений (межселенных территориях), городских округов.
2. Обоснование необходимости принятия проекта

Приведение в соответствие с нормами законодательства Российской Федерации.
3. Развернутая характеристика целей и задач принятия проекта

Целью проекта решения является приведение решения Енисейского городского Совета депутатов от 16.08.2005 №7-27 «О ставках земельного налога за земли всех категорий и сроках уплаты за землю» в соответствие с Федеральным законом от 15.04.2019 №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах».

С 1 января 2021 года статьей 397 Налогового кодекса устанавливается  единый срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков-организаций (не позднее 1 марта следующего года) и авансовых платежей (не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом).

4. Место проекта в системе муниципальных правовых актов

В случае принятия проекта он будет являться муниципальным нормативным правовым актом, обязательным для исполнения на территории города Енисейска в отношении уплаты земельного налога за земли всех категорий и сроках уплаты за землю.

5. Финансово-экономическое обоснование проекта

Принятие проекта решения дополнительных затрат из бюджета не повлечет.

6. Прогноз социально-экономических и иных последствий принятия проекта

Реализация проекта приведет к соответствию нормативно правового акта, принимаемого городским Советом, требованиям Федерального законодательства.

7. Перечень правовых актов, требующих внесения в них изменений, приостановления их действия или признания утратившими силу

Внесение изменений  в решение Енисейского городского Совета депутатов от 16.08.2005 №7-27 «О ставках земельного налога за земли всех категорий и сроках уплаты за землю».
8. Информация об организациях и специалистах, подготовивших проект и пояснительную записку к нему

Проект и пояснительная записка к нему подготовлены главным специалистом бюджетного отдела финансового управления администрации города Енисейска Аркадьевой И.А.
Проект не содержит коррупциогенных факторов.

Главный специалист бюджетного отдела

финансового управления

администрации города Енисейска                                                                      И.А. Аркадьева